

Prefeitura Municipal de Jaguaretama  
Termo de Adjucação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico N° 031/2021 PE



O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaretama, Sr.(a) SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2021062201, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

**RESULTADO:**

**Lote 1: MICROMOTOR COM CONTRA-ÂNGULO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

CNPJ: 38.259.748/0001-86.

Valor Global: 3.136,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MICROMOTOR COM CONTRA-ÂNGULO	DENTEMED	392,000000	8.

**Lote 2: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

CNPJ: 38.259.748/0001-86.

Valor Global: 12.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DENTEMED	1.620,000000	8.

**Lote 3: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

CNPJ: 38.259.748/0001-86.

Valor Global: 2.805,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO	DENTEMED	561,000000	5.

**Lote 4: COMPRESSOR ODONTOLOGICO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

CNPJ: 38.259.748/0001-86.

Valor Global: 14.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPRESSOR ODONTOLOGICO	DENTEMED	2.870,000000	5.

**Lote 5: AUTOCLAVE HORIZONTAL 21 LITROS.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI.

CNPJ: 30.323.616/0001-64.

Valor Global: 14.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOCLAVE HORIZONTAL 21 LITROS	STERMAX-21 LITROS - Modelo:	3.600,000000	4.

Prefeitura Municipal de Jaguaretama



	AUTOCLAVE STERMAX EXTR	
--	---------------------------	--

**Lote 6: PROJETOR MULTIMÍDIA..**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI.  
CNPJ: 22.523.994/0001-63.  
Valor Global: 7.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROJETOR MULTIMÍDIA.	ACER	3.600,000000	2,

**Lote 7: TELA DE PROJEÇÃO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI.  
CNPJ: 22.523.994/0001-63.  
Valor Global: 1.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TELA DE PROJEÇÃO	TES	495,000000	4,

**Lote 8: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI.  
CNPJ: 30.323.616/0001-64.  
Valor Global: 1.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO	ARKTUS POLAMP	500,000000	3,

**Lote 9: TENS E FES.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP.  
CNPJ: 18.472.961/0001-64.  
Valor Global: 4.077,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENS E FES	IBRAMED	1.359,000000	3,

**Lote 10: ULTRASSOM P/ FISIOTERAPIA.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP.  
CNPJ: 18.472.961/0001-64.  
Valor Global: 4.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ULTRASSOM P/ FISIOTERAPIA	IBRAMED	1.650,000000	3,

**Lote 12: CENTRIFUGA LABORATORIAL.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira.  
CNPJ: 09.210.219/0001-90.  
Valor Global: 4.000,00.

Prefeitura Municipal de Jaguaretama



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CENTRIFUGA LABORATORIAL	NEDMAX	4.000,000000	1

**Lote 13: FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 08.458.279/0001-63.

Valor Global: 1.793,99.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO	ITAJOBI	1.793,990000	1

**Lote 14: FOGÃO 04 BOCAS.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 08.458.279/0001-63.

Valor Global: 3.240,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FOGÃO 04 BOCAS	ESMALTEC	648,120000	5

**Lote 15: FRIGOBAR 117 LITROS.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 29.007.485/0001-27.

Valor Global: 2.790,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FRIGOBAR 117 LITROS	MIDEA	1.395,000000	2

**Lote 16: AR CONDICIONADO.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 08.458.279/0001-63.

Valor Global: 11.443,26.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AR CONDICIONADO	ELGIN	3.814,420000	3

**Lote 17: LANTERNA CLÍNICA TIPO LED.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira.

CNPJ: 09.210.219/0001-90.

Valor Global: 25,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LANTERNA CLÍNICA TIPO LED	AK	25,000000	1

**Lote 18: IMPRESSORA JATO DE TINTA PORTATIL.**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 29.007.485/0001-27.

Prefeitura Municipal de Jaguaretama

Valor Global: 8.000,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
IMPRESSORA JATO DE TINTA PORTATIL	EPSON	1.600,000000	5

Lote 19: TABLET - SAÚDE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 29.007.485/0001-27.

Valor Global: 22.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TABLET - SAÚDE	SAMSUNG	1.100,000000	20

JAGUARETAMA, 26 de julho de 2021

ASSINATURA

*Sebastião Almeida Lucas de Araújo*  
 Provisor

**Relatório de Vencedores**



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Jaguaretama  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 031/2021 PE  
**Data de Realização:** 14/07/2021 às 08:05  
**Local:** www.bbmnet.com.br  
**Pregoeiro responsável:** SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-86

**Total do Fornecedor** 33.251,00

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICROMOTOR COM CONTRA-ÂNGULO	Unidade	8,00	392,000000	3.136,000000	392,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Unidade	8,00	1.620,000000	12.960,000000	1.620,00

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO	Unidade	5,00	561,000000	2.805,000000	561,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	Unidade	5,00	2.870,000000	14.350,000000	2.870,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64

**Total do Fornecedor** 15.900,00

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL 21 LITROS	Unidade	4,00	3.600,000000	14.400,000000	3.600,00

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO	Unidade	3,00	500,000000	1.500,000000	500,00

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI 22.523.994/0001-63

**Total do Fornecedor** 9.180,00

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROJETOR MULTIMÍDIA.	Unidade	2,00	3.600,000000	7.200,000000	3.600,00

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELA DE PROJEÇÃO	Unidade	4,00	495,000000	1.980,000000	495,00

**Relatório de Vencedores**



MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64

**Total do Fornecedor**

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TENS E FES	Unidade	3,00	1.359,000000	4.077,000000	1.359,00

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ULTRASSOM P/ FISIOTERAPIA	Unidade	3,00	1.650,000000	4.950,000000	1.650,00

Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira 09.210.219/0001-90

**Total do Fornecedor**

**4.025,00**

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CENTRIFUGA LABORATORIAL	Unidade	1,00	4.000,000000	4.000,000000	4.000,00

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED	Unidade	1,00	25,000000	25,000000	25,00

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 08.458.279/0001-63

**Total do Fornecedor**

**16.477,85**

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO	Unidade	1,00	1.793,990000	1.793,990000	1.793,99

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FOGÃO 04 BOCAS	Unidade	5,00	648,120000	3.240,600000	648,12

**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AR CONDICIONADO	Unidade	3,00	3.814,420000	11.443,260000	3.814,42

J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27

**Total do Fornecedor**

**32.790,00**

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FRIGOBAR 117 LITROS	Unidade	2,00	1.395,000000	2.790,000000	1.395,00

**Lote: 18 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMPRESSORA JATO DE TINTA PORTATIL	Unidade	5,00	1.600,000000	8.000,000000	1.600,00

**Relatório de Vencedores**



**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	
1	TABLET - SAÚDE	Unidade	20,00	1.100,000000	22.000,000000	1.100,00